Internationales Austria-Meeting — Meeting Rekorde
Meeting Rekorde — Frauen

50 m Freistil
100 m Freistil
200 m Freistil
400 m Freistil
800 m Freistil

50 m Brust
100 m Brust
200 m Brust

50 m Delphin
100 m Delphin
200 m Delphin

50 m Ricken
100 m Ricken
200 m Ricken
200 m Lagen
400 m Lagen

00:25,21
00:55,41
01:59,63
04:09,14
08:35,49
00:32,18
01:09,12
02:26,79
00:26,89
00:59,03
02:07,39
00:28,99
01:01,57
02:11,20
02:15,75
04:47,21

Alshammar T.
Alshammar T.
Isakovic Sara
Jedrzejczak O.
Villaecija Erika
Schéafer Janne
Jukic Mirna
Jukic Mirna
Alshammar T
Jedrzejczak O.
Jedrzejczak O.
Mocanu Diana
Mocanu Diana
Egerszegi K.
Klochkova Y
Klinar Anja

Meeting Rekorde — M&anner

50 m Freistil
100 m Freistil
200 m Freistil
400 m Freistil
1500 m Freistil
50 m Brust
100 m Brust
200 m Brust
50 m Delphin
100 m Delphin
200 m Delphin
50 m Ricken
100 m Ricken
200 m Ricken
200 m Lagen
400 m Lagen

00:22,49
00:49,70
01:49,62
03:52,77
15:28,77
00.27,91
01:01,28
02:13,68
00:24,21
00:54,17
01:57,99
00:26,34
00:55,97
02:00,79
02:01,42
04:22,29

Popov A.
Popov A.
Liwnat Shai
Carstensen J.
Zesner Stefen
Sloudnov R.
Sloudnov R.
Podoprigora M
Foster Mark
Serdinov A.
Cseh L.
Ortega David
Rogan M.
Medvesek Blaz
Cseh L.
Korzeniowski P

SWE
SWE
SLO
POL
ESP
GER
AUT
AUT
SWE
POL
POL
ROM
ROM
HUN
UKR
SLO

RUS
RUS
ISR

DEN
GER
RUS
RUS
AUT
GRB
UKR
HUN
ESP
AUT
SLO
HUN
POL

A

2000
2000
2005
2004
2004
2003
2004
2004
2004
2003
2004
2001
2001
1992
2002
2004

2003
2003
2004
2004
1994
2001
2001
2007
2001
2001
2006
2004
2006
2005
2006
2004

Wettkampfablauf, Freitag, 25.April 2008
Einschwimmen. 7:30 Uhr, Wettkampfbeginn 8:30 Uhr

Bewerb. 1 Vorlaufe 50 m Riicken Damen
Bewerb. 2 Vorlaufe 50 m Riicken Herren

Vorlaufe Bewerb 3-10: Drei schnellsten Laufe.
Bewerb 3 Vorlaufe 100 m Brust Damen
Bewerb 4 Vorlaufe 100 m Brust Herren
Bewerb 5 Vorlaufe 200 m Freistil Damen
Bewerb 6 Vorlaufe 200 m Freistil Herren
Bewerb 7 Vorlaufe 100 m Schmetterling Damen
Bewerb 8 Vorlaufe 100 m Schmetterling Herren
Bewerb 9 Vorlaufe 200 m Riicken Damen
Bewerb 10 Vorlaufe 200 m Rucken Herren
Bewerb 11 Zeitlaufe 400 m Lagen Damen
Bewerb 12 Zeitlaufe 400 m Lagen Herren
Einschwimmen 16 Uhr, Finallaufe 17:00 Uhr
Bewerb 1 -10 B und A Finale
Bewerb 11-12 schnellster Lauf

Samstag, 26. April 2008

Einschwimmen. 7:30 Uhr, Wettkampfbeginn 8:30 Uhr
Bewerb 13 Vorlaufe 50 m Schmetterling Damen
Bewerb 14 Vorlaufe 50 m Schmetterling Herren
Vorlaufe Bewerb 15-22: Drei schnellsten Laufe
Bewerb 15 Vorlaufe 200 m Brust Damen
Bewerb 16 Vorlaufe 200 m Brust Herren
Bewerb 17 Vorlaufe 100 m Freistil Damen
Bewerb 18 Vorlaufe 100 m Freistil Herren
Bewerb 19 Vorlaufe 200 m Schmetterling Damen
Bewerb 20 Vorlaufe 200 m Schmetterling Herren
Bewerb 21 Vorlaufe 100 m Ricken Damen
Bewerb 22 Vorlaufe 100 m Riicken Herren
Bewerb 23 Zeitlaufe 800 m Freistil Damen
Bewerb 24 Zeitlaufe 1.500 m Freistil Herren
Einschwimmen: 16:00 Uhr, Finallaufe 17:00 Uhr
Bewerb 13-22 B und A Finale
Bewerb 23-24 schnellster Lauf
Sonntag, 27. April 2008

Einschwimmen.: 7:30 Uhr, Wettkampfbeginn: 8:30 Uhr
Bewerb 25 Vorlaufe 50 m Brust Damen
Bewerb 26 Vorlaufe 50 m Brust Herren
Vorlaufe Bewerb 27-32: Drei schnellsten Laufe
Bewerb 27 Vorlaufe 50 m Freistil Damen
Bewerb 28 Vorlaufe 50 m Freistil Herren
Bewerb 29 Vorlaufe 400 m Freistil Damen
Bewerb 30 Vorlaufe 400 m Freistil Herren
Bewerb 31 Vorlaufe 200 m Lagen Damen
Bewerb 32 Vorlaufe 200 m Lagen Herren

Einschwimmen: 15:00 Uhr, Finale16:00 Uhr
Bewerb 25 -32 B und A Finale

SC Austria Wien

o4 Austri

X X,

leeting

25. — 27. April 2008
50 m Hallenbad
Wiener Stadthallenbad

A



Allgemeine Bestimmungen
Das 19. Internationale Austria-Meeting  wird vom
Schwimmclub Austria-Wien veranstaltet ist fur alle nationalen
und internationalen Athleten zugelassen und ist fixer
Bestandteil des LEN Schwimmkalenders 2008. Alle
Schwimmer missen von der FINA zugelassen sein. Der
Wettkampf wird nach den Regeln und Anforderungen der FINA
durchgefihrt. Detaillierte Informationen und das Online—
Meldeservice sind Uber unsere offizielle Website www.sc-
austria.at aufrufbar.
Bewerbe ( Herren und Damen ):
Freistil 50 m, 100 m, 200 m, 400 m,
800 m (Damen), Limit-Zeit: 11:00,00 *
1500 m (Herren), Limit-Zeit 18:28,00 *
Brust 50 m, 100 m, 200 m
Ricken 50 m, 100 m, 200 m
Schmetterling 50 m, 100 m, 200 m
Lagen 200 m, 400 m
Wiener Stadthallenbad

A-1150 Wien, Vogelweidplatz 14
» Wettkampfanlage
¢ 50 Meter Wettkampfbecken , 8 Bahnen, elektronische

Zeitnehmung,
¢ 50 Meter Trainingsbecken, 5 Bahnen
Die Startliste wird nach den Bestzeiten gereiht. Einstartregel
* Bei Zeituberschreitung wird ein BuRgeld von € 10,--/pro
Schwimmer eingehoben.
Die Ergebnisse der Vorldufe werden in vier Damen und finf
Herren Altersklassen eingeteilt:
Damen
Allgemeine Klasse
Jahrgang 1992 und 1993
Jahrgang 1994 und 1995
Jahrgang 1996 und junger

Herren

Allgemeine Klas se

Jahrgang 1990 und 19 91

Jahrgang 1992 und 19 93
Jahrgang 1994 und 199 5
Jahrgang 1996 und jiinger
- Die Siegerehrung der drei Nachwuchs Kategorien wird nach
den Ergebnissen der Vorlaufe durchgefihrt und die Sieger mit
Medaillen geehrt.
- Allgemeine Klasse (B und A Finale)
Die Siegerehrung erfolgt nach dem A-Finale des jeweiligen
Bewerbes
Auszeichnungen und Preisgeld
Es kommt eine kombinierte Wertung nach der FINA Punkteliste
zur Anwendung, wobei die Punkte der
drei besten Einzelbewerbe jedes Teilnehmers
zusammengezahlt werden. Die 10 Bestplatzierten weiblichen
Aktiven, sowie die 10 Bestplatzierten mannlichen Aktiven
erhalten folgendes Preisgeld:

* Allgemeine Klasse
Platz Preisgeld Platz Preisgeld

1.€1.000 6. € 250
2.€700 7.€ 200
3. €400 8. €150
4. €350 9. €100
5.€300 10. €50

 Jede Nachwuchs-Altersklasse 1. Platz € 150, 2.Platz €
100, 3. Platz €50

« Trainerpreis

Fur den erfolgreichsten internationalen Trainer, sowie fur den
erfolgreichsten nationalen Trainer wird ein Preisgeld von €
500 ausbezahlt. Der Trainer, dessen Mannschaft die meisten
A-Finallaufe erreicht, wird mit dem Preisgeld ausgezeichnet.
Fur diese Bewertung ist es unbedingt notwendig den Namen
des Trainers auf den Anmeldungen anzuftihren.

Startgeld €5, - pro Start

* Finalteilnehmer von Europameisterschaften,
Weltmeisterschaften und der letzten Olympischen Spiele,
sowie die fiinfzehn Besten der aktuellen Weltrangliste ( nur
Langbahn ) sind vom Startgeld befreit
Zahlungsmadglichkeiten:

« Uberweisung auf unser Bankkonto:

Bank Austria Creditanstalt AG; Wien, Bankleitzahl: 12.000,
Kontonummer: 09625 333 100, “Schwimmclub Austria Wien”
 Barzahlung vor dem Start:

Meldungen

Die Moglichkeit der Online-Meldungen ist ab 24. Marz 2008
unter www.sc-austria.at.verfigbar. Um Fehlerquellen
auszuschalten und um eine raschere Abwicklung zu
gewabhrleisten, bitte wir Sie nach Mdéglichkeit, von dieser Art
der Nennungen Gebrauch zu machen. Alternativ dazu ist es
naturlich moglich, wie gehabt, Meldung per Email, Fax oder
brieflich an uns zu senden. Das offizielle Formular ist unter
www.sc-austria.at oder unter der SC-Austria Kontaktadresse
abrufbar.

Um korrekte und qualitative Organisation zu ermdglichen,
bitten wir sie, NUR die besten Zeiten, die innerhalb des letzten
Jahres geschwommen wurden, zu melden.
Meldeschluss per Email, Fax oder Brief
Online-Meldeschluss ist der 18. April 2008

ist 11. April 2008

Nachmeldungen werden bis 23. April 12 Uhr akzeptier t.
Achtung: dafiir wird ein BuRgeld von € 10,--/Start
eingehoben .

Trainerbesprechung

Die Trainerbesprechung findet am 24. April um
19 Uhr im Wiener Stadthallenbad statt. Hier
erhalten die Delegationsleiter letzte Informationen
Uber Wettkampfablauf, Startgeldabwicklung und
Streichungen.

Ergebnisse

Die Ergebnisse des 19. Int. Austria-Meetings sind
unter www.sc-austria.at abrufbar.

» Kontaktadressen:

¢+ Meeting Manager:

¢+ Email: zeljkojukic@gmx.at

¢ Postadresse: SC Austria Wien,
c/o Zeljko Jukic,

A-1060 Vienna, Schadekgasse 6/13
¢ FAX: +43-1-585 74 35

¢+ Telefon: +43-699-11 73 11 55

Termin: 25. — 27. April 2008.
Veranstaltungsort:
www.stadthalle.com/de/stadthallenbad/uebersicht/






