Internationales Austria-Meeting – Meeting Rekorde Meeting Rekorde – Frauen

50 m Freistil	00:25,21	Alshammar T.	SWE	2000
100 m Freistil	00:55,41	Alshammar T.	SWE	2000
200 m Freistil	01:59,63	Isakovic Sara	SLO	2005
400 m Freistil	04:09,14	Jedrzejczak O.	POL	2004
800 m Freistil	08:35,49	Villaecija Erika	ESP	2004
50 m Brust	00:32,18	Schäfer Janne	GER	2003
100 m Brust	01:09,12	Jukic Mirna	AUT	2004
200 m Brust	02:26,79	Jukic Mirna	AUT	2004
50 m Delphin	00:26,89	Alshammar T	SWE	2004
100 m Delphin	00:59,03	Jedrzejczak O.	POL	2003
200 m Delphin	02:07,39	Jedrzejczak O.	POL	2004
50 m Rücken	00:28,99	Mocanu Diana	ROM	2001
100 m Rücken	01:01,57	Mocanu Diana	ROM	2001
200 m Rücken	02:11,20	Egerszegi K.	HUN	1992
200 m Lagen	02:15,75	Klochkova Y	UKR	2002
400 m Lagen	04:47,21	Klinar Anja	SLO	2004

Meeting Rekorde - Männer

50 m Freistil	00:22,49	Popov A.	RUS	2003
100 m Freistil	00:49,70	Popov A.	RUS	2003
200 m Freistil	01:49,62	Liwnat Shai	ISR	2004
400 m Freistil	03:52,77	Carstensen J.	DEN	2004
1500 m Freistil	15:28,77	Zesner Stefen	GER	1994
50 m Brust	00.27,91	Sloudnov R.	RUS	2001
100 m Brust	01:01,28	Sloudnov R.	RUS	2001
200 m Brust	02:13,68	Podoprigora M	AUT	2007
50 m Delphin	00:24,21	Foster Mark	GRB	2001
100 m Delphin	00:54,17	Serdinov A.	UKR	2001
200 m Delphin	01:57,99	Cseh L.	HUN	2006
50 m Rücken	00:26,34	Ortega David	ESP	2004
100 m Rücken	00:55,97	Rogan M.	AUT	2006
200 m Rücken	02:00,79	Medvesek Blaz	SLO	2005
200 m Lagen	02:01,42	Cseh L.	HUN	2006
400 m Lagen	04:22,29	Korzeniowski P	POL	2004





Wettkampfablauf, Freitag, 25.April 2008

Einschwimmen. 7:30 Uhr, Wettkampfbeginn 8:30 Uhr

Bewerb. 1 Vorläufe 50 m Rücken Damen Bewerb. 2 Vorläufe 50 m Rücken Herren

Vorläufe Bewerb 3-10: Drei schnellsten Läufe.

Bewerb 3 Vorläufe 100 m Brust Damen
Bewerb 4 Vorläufe 100 m Brust Herren
Bewerb 5 Vorläufe 200 m Freistil Damen
Bewerb 6 Vorläufe 200 m Freistil Herren
Bewerb 7 Vorläufe 100 m Schmetterling Damen
Bewerb 8 Vorläufe 100 m Schmetterling Herren
Bewerb 9 Vorläufe 200 m Rücken Damen
Bewerb 10 Vorläufe 200 m Rücken Herren
Bewerb 11 Zeitläufe 400 m Lagen Damen
Bewerb 12 Zeitläufe 400 m Lagen Herren

Einschwimmen 16 Uhr, Finalläufe 17:00 Uhr

Bewerb 1 –10 B und A Finale Bewerb 11-12 schnellster Lauf

Samstag, 26. April 2008

Einschwimmen. 7:30 Uhr, Wettkampfbeginn 8:30 Uhr

Bewerb 13 Vorläufe 50 m Schmetterling Damen Bewerb 14 Vorläufe 50 m Schmetterling Herren

Vorläufe Bewerb 15-22: Drei schnellsten Läufe

Bewerb 15 Vorläufe 200 m Brust Damen Bewerb 16 Vorläufe 200 m Brust Herren Bewerb 17 Vorläufe 100 m Freistil Damen Bewerb 18 Vorläufe 100 m Freistil Herren Bewerb 19 Vorläufe 200 m Schmetterling Damen Bewerb 20 Vorläufe 200 m Schmetterling Herren Bewerb 21 Vorläufe 100 m Rücken Damen Bewerb 22 Vorläufe 100 m Rücken Herren Bewerb 23 Zeitläufe 800 m Freistil Damen Bewerb 24 Zeitläufe 1.500 m Freistil Herren

Einschwimmen: 16:00 Uhr, Finalläufe 17:00 Uhr

Bewerb 13-22 B und A Finale Bewerb 23-24 schnellster Lauf **Sonntag, 27. April 2008**

Einschwimmen.: 7:30 Uhr, Wettkampfbeginn: 8:30 Uhr

Bewerb 25 Vorläufe 50 m Brust Damen Bewerb 26 Vorläufe 50 m Brust Herren

Vorläufe Bewerb 27-32: Drei schnellsten Läufe

Bewerb 27 Vorläufe 50 m Freistil Damen Bewerb 28 Vorläufe 50 m Freistil Herren Bewerb 29 Vorläufe 400 m Freistil Damen Bewerb 30 Vorläufe 400 m Freistil Herren Bewerb 31 Vorläufe 200 m Lagen Damen Bewerb 32 Vorläufe 200 m Lagen Herren

Einschwimmen: 15:00 Uhr, Finale16:00 Uhr

Bewerb 25 -32 B und A Finale

SC Austria Wien





25. – 27. April 2008 50 m Hallenbad Wiener Stadthallenbad



Allgemeine Bestimmungen

Das 19. Internationale Austria-Meeting wird vom Schwimmclub Austria-Wien veranstaltet ist für alle nationalen und internationalen Athleten zugelassen und ist fixer Bestandteil des LEN Schwimmkalenders 2008. Alle Schwimmer müssen von der FINA zugelassen sein. Der Wettkampf wird nach den Regeln und Anforderungen der FINA durchgeführt. Detaillierte Informationen und das Online—Meldeservice sind über unsere offizielle Website www.sc-austria.at/www.sc-austria.at/<a h

Bewerbe (Herren und Damen):

Freistil 50 m, 100 m, 200 m, 400 m, 800 m (Damen), Limit-Zeit: 11:00,00 * 1500 m (Herren), Limit-Zeit 18:28,00 * Brust 50 m, 100 m, 200 m Rücken 50 m, 100 m, 200 m Schmetterling 50 m, 100 m, 200 m

Lagen 200 m. 400 m

Wiener Stadthallenbad

A-1150 Wien, Vogelweidplatz 14

- Wettkampfanlage
- 50 Meter Wettkampfbecken, 8 Bahnen, elektronische Zeitnehmung,
- 50 Meter Trainingsbecken, 5 Bahnen

Die Startliste wird nach den Bestzeiten gereiht. Einstartregel * Bei Zeitüberschreitung wird ein Bußgeld von € 10,--/pro Schwimmer eingehoben.

Die Ergebnisse der Vorläufe werden in vier Damen und fünf Herren Altersklassen eingeteilt:

Damen Allgemeine Klasse Jahrgang 1992 und 1993 Jahrgang 1994 und 1995 Jahrgang 1996 und jünger Herren
Allgemeine Klasse
Jahrgang 1990 und 1991
Jahrgang 1992 und 1993
Jahrgang 1994 und 1995
Jahrgang 1996 und jünger

- Die Siegerehrung der drei Nachwuchs Kategorien wird nach den Ergebnissen der Vorläufe durchgeführt und die Sieger mit Medaillen geehrt.
- Allgemeine Klasse (B und A Finale)

Die Siegerehrung erfolgt nach dem A-Finale des jeweiligen Bewerbes

Auszeichnungen und Preisgeld

Es kommt eine kombinierte Wertung nach der FINA Punkteliste zur Anwendung, wobei die Punkte der drei besten Einzelbewerbe jedes Teilnehmers zusammengezählt werden. Die 10 Bestplatzierten weiblichen Aktiven, sowie die 10 Bestplatzierten männlichen Aktiven erhalten folgendes Preisgeld:

Allgemeine Klasse

Platz Preisgeld	Platz Preisgeld		
1. € 1.000	6. € 250		
2. € 700	7. € 200		
3. € 400	8. € 150		
4. € 350	9. € 100		
5. € 300	10. € 50		

Jede Nachwuchs-Altersklasse 1. Platz € 150, 2.Platz € 100, 3. Platz € 50

Trainerpreis

Für den erfolgreichsten internationalen Trainer, sowie für den erfolgreichsten nationalen Trainer wird ein Preisgeld von € 500 ausbezahlt. Der Trainer, dessen Mannschaft die meisten A-Finalläufe erreicht, wird mit dem Preisgeld ausgezeichnet. Für diese Bewertung ist es unbedingt notwendig den Namen des Trainers auf den Anmeldungen anzuführen.

Startgeld

€ 5, - pro Start

• Finalteilnehmer von Europameisterschaften, Weltmeisterschaften und der letzten Olympischen Spiele, sowie die fünfzehn Besten der aktuellen Weltrangliste (nur Langbahn) sind vom Startgeld befreit

Zahlungsmöglichkeiten:

Überweisung auf unser Bankkonto:
Bank Austria Creditanstalt AG; Wien, Bankleitzahl: 12.000,
Kontonummer: 09625 333 100, "Schwimmclub Austria Wien"
Barzahlung vor dem Start:

Meldungen

Die Möglichkeit der Online-Meldungen ist ab 24. März 2008 unter www.sc-austria.at. verfügbar. Um Fehlerquellen auszuschalten und um eine raschere Abwicklung zu gewährleisten, bitte wir Sie nach Möglichkeit, von dieser Art der Nennungen Gebrauch zu machen. Alternativ dazu ist es natürlich möglich, wie gehabt, Meldung per Email, Fax oder brieflich an uns zu senden. Das offizielle Formular ist unter www.sc-austria.at oder unter der SC-Austria Kontaktadresse abrufbar.

Um korrekte und qualitative Organisation zu ermöglichen, bitten wir sie, NUR die besten Zeiten, die innerhalb des letzten Jahres geschwommen wurden, zu melden.

Meldeschluss per Email, Fax oder Brief ist 11. April 2008 Online-Meldeschluss ist der 18. April 2008

Nachmeldungen werden bis 23. April 12 Uhr akzeptiert. Achtung: dafür wird ein Bußgeld von € 10,--/Start eingehoben.

Trainerbesprechung

Die Trainerbesprechung findet am 24. April um 19 Uhr im Wiener Stadthallenbad statt. Hier erhalten die Delegationsleiter letzte Informationen über Wettkampfablauf, Startgeldabwicklung und Streichungen.

Ergebnisse

Die Ergebnisse des 19. Int. Austria-Meetings sind unter www.sc-austria.at abrufbar.

Kontaktadressen:

- Meeting Manager:
- Email: zeljkojukic@gmx.at
- Postadresse: SC Austria Wien, c/o Zeliko Jukic,

A-1060 Vienna, Schadekgasse 6/13

• FAX: +43-1-585 74 35

Telefon: +43-699-11 73 11 55

Termin: 25. – 27. April 2008. Veranstaltungsort:

www.stadthalle.com/de/stadthallenbad/uebersicht/